Kopia, Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Olsztynie, XXVIII/1 250, k. 90—93.

Pietatis falsae devota studio, Persarum gens, ut suam erga mentitum numen, quod ubique venerabatur, testaretur religionem: ignem de coelo lapsum praeter superstitionem, quos eidem exhibebat, cultus, sempiternis custodiebat ferculis. Nectantum continuis excubiis et alimentis, proedictum fovebat ignem; sed et nunquam e sacris flaminum laribus, in profanum efferre locum, cuiquam jus erat. Tanta ignis coelitus delapsus apud Persos, religio, tacito quodam consensu, coelestis medicinae studium et cultum proponit. Quid enim artis medicae naturam ac ingenium evidentius exprimit? quam coelo demissus et religiose custoditus Persarum ignis. Quemadmodum enim ille continuo subministratis liquorum et aromatum alimentis custodiri et nutriri debebat: ita de coelo derivatus atque lapsus sacer Aesculapii ignis indefesso studio et indesinenti labore, ceu efficaci, ad alendum et fovendum hunc sacrum ignem, nutrimento, servari et augeri debet. Nec minorem, quam Persarum ille quondam, hic coelestis artis Galenicae ignis, à suis cultoribus exigit cultum et venerationem. Persarum enim populo religiosum erat, divinum suum ignem e flaminum domo, in publica aut illicita loca, nunquam deportare; nec hic eandem respuit venerationem; non enim in publicum defertur forum et tanquam nugatorius ac de triviis haustus ignis, platearum ac populi ludibrio exponitur; sed in sua dignitate ac splendore, sacro cultu observandus est. Coelestem hunc Medicinae ignem, summo studio ac veneratione, ita coluit, clarissimus atque excellentissimus dominus Aaron Alexander Olizar, ut in eo conservando ac nutriendo, omnem curam et laborem impenderit. Natus enim nobilibus et honestis parentibus Biala Cerkow, nobili Russia oppido, oriundis, in christiana fide et primis literis institutus, studia grammatica, poetica, rhetorica, philosophica et ex parte theologica, Nesvisii Polonicae, Pultoviae et Posnaniae feliciter absolvit. Hinc digressus; ut reliquum theologiae audiret, in Universitate Juliomontana Macromania, et in Styria, in Academia Graetsensi se in studio theologico perfecit, et in praedicta Graetsensi Academia, philosophiae honores suscepit. Sensit tandem flammulas coelestis ignis, medicinae, a coelo in suum animum derivatas ibique accensas, quibus flagrans, huius sacri ignis indefessum se pronunciauit cultorem, et in Academia Ingolstadiensis sub D. Joanne Dielero, et Volfgango Hevero, divini ignis flaminibus, et professoribus ordinariis, per triennium sedulam, huic igni, curam atque operam dedit. Ibidem insuper utrique juri toto quadriennio, summo studio ac labore ita vacavit, ut publice utriusque juris doctor proclamatus sit. Quoniam vero non satis preconcepto respondebat voto jurisprudentia, et coelestis medicinae ignis veteres excitabat flammulas, mutavit animum, et pristinum medicinae studium, cui ab hinc aliquot annos operam et studium impenderat, reassumpsit. Hinc ut se denuo addictum ac studiosum, Galenice igni, probaret alumnum, in Academia